ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE-CE

GABINETE 02 (MANOEL ALVES BEZERRA)
BITW76@GMAIL.COM
(88)9 9290-6702

MOÇÃO DE PESAR

A Vereadora Valdelene Bitu de Oliveira, no uso de suas atribuições,

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta,

após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Pesar,

aos familiares de Teotônio Fernandes de Lima, pelo seu falecimento repentino,

ocorrido no dia 22 do corrente ano.

Teotônio Fernandes Lima, aos 47 anos de idade, deixa um legado de amor,
trabalho e dedicação à sua família e à comunidade de Várzea Alegre. Filho de
Joana Fernandes de Lima (Rita) e de Pedro Fernandes de Lima, Teotônio era
um pai amoroso, deixando duas filhas, Vanessa de Lima e Tamires de Lima,
para perpetuar seu exemplo de retidão e carinho.

Além disso, Teotônio era irmão de cinco irmãos, duas mulheres e três homens,
entre eles o Ex-Secretário Municipal de Educação de Várzea Alegre, Antônio
Fernandes de Lima. Casado com Cicera de Lima, Teotônio era um esposo
dedicado e um pilar em sua família .

Profissionalmente, Teotônio Fernandes Lima deixou sua marca como um
agricultor incansável e como um trabalhador valoroso na Cerâmica Peri, em
Várzea Alegre, contribuindo assim para o desenvolvimento econômico e social
de nossa cidade.

Neste momento de dor e consternação, expressamos nossa solidariedade à
família enlutada, desejando que encontrem conforto e serenidade para enfrentar
esta perda irreparável.

Que a memória de Teotônio Fernandes Lima seja honrada e que seu exemplo
de integridade e dedicação inspire a todos nós a buscarmos sempre o bem
comum e a valorizarmos os laços familiares e comunitários.

0 • -O • • ... r, 4 T'" 0 4 , T • --r r - ~ ~ - -,;• - •

-.;\ "VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"

..... ,

. ~ ESTADO DO CEARA
~ : : CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE ~H. RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (zE AGOSTINHOh N" 585 GABINETE 02 IMANOEL ALVES BEZERRA) ~ RIACHINHO. VARZEAALEGRE-CE BrTUV76@GMAIL.COM
~ CEP: 63540.000 (88)9 9290-6702

/

VEREADORA AUTORA

~RITO POR
~DoBl/(2

~:v,)5.~
ü

~-~/l?l:Áu
s(7~<~)